PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420 – Agrolândia/SC
Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia-sc.com.br

PROCESSO LICITATÓRIO 175/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 89/2024

ATA DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRA DO PREGÃO

Aos vinte e três (23) dias do mês de  Janeiro do ano de dois mil e Vinte e  cinco (2025), às  13:30 horas (13:30),
reuniram-se nas dependências da sala de reuniões da Secretaria do Desenvolvimento Educacional, os servidores
efetivos,  Sra.  Daniela  Nazário,  Ferdinando  Delirio  Feretti  e  José  Fridolino  Beza nomeados  pelo  PORTARIA  Nº
289/2025,  de 10 de  Janeiro de 2025.  Iniciando os trabalhos verificou-se a entrega de  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIVERSOS. Logo após,  verificou-se os itens entregues e os não apresentados como também a conferências dos
mesmos com o Edital. Foi conferido o item apresentado com a descrição do Edital e as marcas correspondentes, com
seus respectivos fornecedores, ficando conforme a relação abaixo:

Fornecedor: ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA
APRESENTADA ATENDE NÃO ATENDE

80 100 PT

MEL DE ABELHA. Embalagem de 500g. Não
deve estar cristalizado, a embalagem deverá
conter  externamente  os  dados  de
identificação,  data  de validade,  quantidade
do  produto,  número  do  registro  no
Ministério  da  Agricultura  e  carimbo  de
inspeção do SIM, SIE ou SIF. Enviar amostra
para análise.

TRIBESS X

82 1000 PCT

MILHO PARA PIPOCA. Embalados em plástico
atóxico,  transparente  e  incolor,
termosselada,  isenta  de  mofo  ou  bolores,
odores  estranhos  e  substâncias  nocivas.  A
embalagem  primária  deverá  declarar  a
marca, nome e endereço do fabricante, peso
líquido, prazo de validade, lote, número do
registro  no  órgão  competente.  Embalagem
de 500 gramas. Enviar amostra para análise

X
AMOSTRA NÃO
APRESENTADA

108 900 FRC

VINAGRE DE ÁLCOOL. Embalagem de 900ML.
frasco  plástico,  transparente,  resistente  e
atóxico,  não  violado.  O  produto  deverá
apresentar cor clara, sabor suave, não deve
conter  odores  acentuados  ou  estranhos.  A
validade mínima de 06 (seis) meses a partir
da  data  de entrega  na escola  requisitante.
Deve constar na embalagem a procedência,
a data de fabricação e validade, informação
nutricional.  Qualidade  igual  ou  superior  a
marca chemim. Enviar amostra para análise.

BONTRAZ X

Fornecedor: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA
APRESENTADA ATENDE NÃO ATENDE

44 1000 KG FARINHA  DE  MANDIOCA  BRANCA  CRUA. DO ZÉ X

http://www.agrolandia-sc.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420 – Agrolândia/SC
Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia-sc.com.br

Embalagem de 1  kg  com coloração branca,
isenta  de  sujidades,  acondicionadas  em
embalagem  plástica  atóxica  de  1kg,  com
registro  no  ministério  da  Agricultura  -  SIF.
Validade  mínima de 6 meses  da entrega.
Enviar amostra para análise.

Não atende pois
não apresenta

coloração
branca como

desejada e
também

apresenta
sujidades
escuras

Nada mais havendo a tratar, eu, Daniela Nazário, lavro a presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada por
todos os presentes:

Daniela Nazário   ________________________________________________________________________

Ferdinando Delirio Feretti ________________________________________________________________________

José Fridolino Beza _____________________________________________________________________

http://www.agrolandia-sc.com.br/

		2025-01-23T13:52:29-0300

		2025-01-23T14:01:04-0300

		2025-01-23T14:02:03-0300